
Wprowadzenie  pierwszego
stopnia alarmowego
Informujemy,  że  Prezes  Rady  Ministrów  wprowadził  pierwszy
stopień alarmowy i pierwszy stopień alarmowy CRP na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 28.08.2019 od godz.00:01 do
dnia 3.09.2019 r. do godz. 23:59

Informacja

Podpisano umowę na przebudowę
mostu w centrum Męciny
We  wtorek  27  sierpnia  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Agata
Zięba  Wicestarosta  Limanowski  podpisali  z  firmą  budowlaną
JANDA z Łostówki umowę na realizację zadania polegającego na
przebudowie  istniejącego  obiektu  mostowego  w  ciągu  drogi
powiatowej nr K 1551K Limanowa – Chełmiec wraz z odcinkową
przebudową drogi w centrum Męciny.

Zakres przebudowy drogi obejmować będzie wykonanie przebudowy
istniejącego  chodnika  od  kościoła  do  skrzyżowania  „na
kamieniołom”, wykonanie zatok autobusowych, placów postojowych
oraz nowej nawierzchni jezdni. Wykonanie zadania jest możliwe
dzięki  pozyskanym  przez  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  50%
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach rezerwy
subwencji ogólnej. Ponad to ww. zadanie współfinansowane jest
przez Gminę Limanowa w zakresie wykonania chodników i placów
postojowych.
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Wartość inwestycji to 2,6 mln zł
Planowane zakończenie prac to 30 listopada 2019 r.

Planowana  przerwa
technologiczna  na  Pływalni
Limanowskiej
W dniach od 2 do 9 września br. niecki basenowe na Pływalni
Limanowskiej będą nieczynne. Jak co roku, w tym czasie nastąpi
PRZERWA  TECHNOLOGICZNA.  Wszystkich  Klientów,  zapraszamy  do
skorzystania z atrakcji basenowych od 10 września br.

Od  2  września  zaczynają  się  na  basenie  obowiązkowe  prace
konserwacyjno  –  remontowe.  W  tym  czasie  wykonane  zostaną
prace,  których  realizacja  nie  byłaby  możliwa  podczas
codziennej  eksploatacji.  Podczas  przerwy  technologicznej
przeprowadzona  zostanie  m.in.  konserwacja  niecek  ze  stali
nierdzewnej, a prace takie można wykonać tylko w momencie, gdy
jest spuszczona woda.
Pozostałe atrakcje
KRĘGIELNIA, SQUASH, SALA BILARDOWA,
SAUNA FIŃSKA i ŁAŹNIA PAROWA
w dniach od 2 do 9 września są
DOSTĘPNE w godzinach od 14.00 do 22.00.

Ważność  wszystkich  karnetów  elektronicznych  zostanie
automatycznie przedłużona o czas przerwy technologicznej.
Wszystkich  Klientów,  zapraszamy  do  skorzystania  z  atrakcji
basenowych od 10 września br.
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 mm do 30 mm oraz lokalnymi porywami wiatru
dochodzącymi do 70 km/h. Miejscami możliwy także grad.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 12:00 dnia 27.08.2019 r. do godz. 21:00
dnia 27.08.2019 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 85 %.
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XIX Powiatowy Przegląd KGW za
nami!
Stoiska  z  regionalnymi  potrawami,  ręcznie  robionymi
serwetkami,  gorsetami,  kompozycjami  kwiatowymi,  robótkami
szydełkowymi, a przy nich w barwnych strojach Panie z Kół
Gospodyń  Wiejskich  –  tak  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej  w
niedzielne  popołudnie  25  sierpnia  rozpoczął  się  już
dziewiętnasty  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego, który połączony był z VII Festiwalem Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.

Wydarzenie  otworzyli  oraz  gości  przywitali:  Starosta
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Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski – Agata
Zięba,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  –  Władysław  Bieda  i
Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa – Jolanta Juszkiewicz.

– Cieszę się, że już dziewiętnasty raz spotykamy się, aby
wspólnie  kultywować  tradycje  regionalne.  Przegląd  KGW  to
okazja  do  spotkania  się  przy  dobrej  zabawie,  smacznych
potrawach  i  regionalnej  muzyce,  ale  to  także  czas  na
docenienie  wartości  naszego  regionu–  mówił  Starosta
Limanowski, zwracając przy tym uwagę na znaczenie tradycji i
kultury wśród młodych pokoleń oraz dziękując paniom z kół
gospodyń  za  poświęcony  czas  na  przygotowanie  prezentacji
konkursowych,  przypomnienie  dawnych  receptur  według  których
przygotowano potrawy do degustacji, przybliżenie bogactwa i
różnorodności  rękodzieła  artystycznego  oraz  przywołanie
obyczajowości dawnej wsi. – Wszystkim życzę udanej zabawy i
niezapomnianych wspomnień, a nade wszystko nieustannej pamięci
o naszym regionie i jego tradycjach!

Następnie  swoje  talenty  kulinarne,  manualne  i  artystyczne



prezentowały  gospodynie  KGW  z  Łososiny  Górnej,  Gosposie  z
Mszany  Górnej,  Starej  Wsi  I,  Wilkowiska  i  Zbludzy.
Przygotowane występy i regionalne potrawy oceniała Komisja w
składzie Aleksander Smaga, Marta Smólczyńska, Zofia Skwarło.

Komisja po dokonaniu oceny wszystkich kategorii konkursowych
przyznała następujące miejsca:

I miejsce – KGW Łososina Górna

II miejsce – KGW Stara Wieś I, KGW Wilkowisko, KGW Zbludza

III miejsce – KGW „Gosposie z Mszany Górnej”

Ponadto   na  Małopolski  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego KGW w Jabłonce zakwalifikowano: KGW Łososina Górna
z programem „Robienie wieńca dożynkowego”, KGW Stara Wieś I z
programem  „Odrobaczanie”  i  KGW  Wilkowisko  z  programem  „Po
wszystko do Staska”.

Na  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  w  Limanowej



zakwalifikowano:  KGW  Łososina  Górna  z  programem  „Robienie
wieńca dożynkowego” i KGW „Gosposie z Mszany Górnej” – grupa
śpiewacza.

Podczas  XIX  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego
wystąpiły dwa Zespoły Regionalne „Kijom Worci” z Pisarzowej
oraz „Limanowianie ” z Limanowej.

A na zakończenie przyszedł czas na  góralskie brzmienie – w
wykonaniu zespołu „Kapela Jare Zytko”. Przy rytmach góralskich
przebojów bawili się najmłodsi i starsi do późnych godzin
wieczornych.

Dla  dzieci  organizatorzy  przygotowali  moc  atrakcji:  były
konkursy,  gry,  zabawy,  malowanie  twarzy,  zjeżdżalnie  i
dmuchane zamki.



W tegorocznym XIX Powiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego
i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego
wzięli udział m.in. Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk , Radny
Sejmiku Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń, Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski – Agata
Zięba,  Członkowie  Zarządu:  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef
Jaworski,  Radni  Powiatu  –  Jan  Puchała,  Marian  Wójtowicz,
Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda, Przewodnicząca
Rady  Miasta  Limanowa  –  Jolanta  Juszkiewicz,  Wójt  Gminy
Limanowa  –  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy  Jodłownik  –  Paweł
Stawarz,   przedstawiciele  gmin/miast  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Zapraszamy do FOTOGALERII

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2960856220596366


Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
członkinie KGW.
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Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Co  na  weekend  w  powiecie
limanowskim?  Sprawdź
wydarzenia!
 

 

Przed nami weekend bogaty w liczne wydarzenia i atrakcje. Aby
ułatwić Wam wybór przygotowaliśmy zestawienie uroczystości i
imprez, które będą miały miejsce w dniach 24 – 25 sierpnia na
terenie powiatu limanowskiego. Mamy nadzieję, że wybierzecie
coś dla siebie.

 

 

 

24  sierpnia  (sobota)  –  zapraszamy  na  Weekendowy  „Piknik
Naukowy” z Fizyką w tle
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24  sierpnia  (sobota)  –  zapraszamy  na  Pożegnanie  lata  w
Szczawie

 

 



 

25 sierpnia (niedziela) – zapraszamy na XIX Powiatowy Przegląd
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
oraz VII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy
i Smaki!”. Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska
pełne przysmaków regionalnej kuchni, przyrządzanych wyłącznie
z naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
członkinie KGW.

 





 

25 sierpnia (niedziela) – zapraszamy na XXI Złaz Turystyczny
na Mogielicy

 

 



 



25 sierpnia (niedziela) – zapraszamy na X Turniej Siatkówki o
Puchar Gruszowca

 



 



Od  soboty  17  sierpnia  trwają  uroczystości  odpustowe  w
Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu. Uroczystości
centralne,  które  będą  podsumowaniem  odpustu  odbędą  się  w
najbliższą niedzielę 25 sierpnia.

Dożynkowe  uroczystości  w
gminach powiatu limanowskiego
Sierpień to czas, w którym w wielu gminach naszego powiatu
odbywają się uroczystości dożynkowe. Również w tym roku nie
mogło zabraknąć tradycyjnych imprez związanych ze świętowaniem
zbiorów.  W minionym tygodniu gminy Laskowa, Łukowica oraz
Dobra  zorganizowały  tradycyjne  dożynki.  Było  odświętnie,

https://powiat.limanowski.pl/blog/dozynkowe-uroczystosci-w-gminach-powiatu-limanowskiego/
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smacznie oraz kolorowo, a każda z gmin zadbała o to by ich
goście miło i ciekawie spędzili czas.

15 sierpnia „Święto Plonów” w gminie Laskowa, rozpoczęło się
przemarszem  barwnego  korowodu  dożynkowego  z  parkingu  do
Kościoła,  po  czym  nastąpiło  uroczyste  poświęcenie  wieńców
dożynkowych,  przygotowanych  przez  wszystkie  sołectwa  Gminy
Laskowa. Następnie rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w
intencji rolników Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pod
wezwaniem  Najświętszego  Imienia  Maryi  w  Laskowej,  którą
odprawił Proboszcz Parafii Laskowa ks. Prałat Andrzej Wanat, w
asyście księży sprawujących posługę w Parafiach Gminy Laskowa.
O  oprawę  muzyczną  podczas  Mszy  Świętej  zadbała  Parafialna
Orkiestra Dętą z Laskowej.

Orkiestra wraz z Grupą Rekonstrukcyjną „Kasztanka” z Laskowej
poprowadziła korowód, który udał się na plac dożynkowy, gdzie
Starostowie  Dożynek  Teresa  Hojda  i  Krzysztof  Sajdak,
obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem,
winem  i  koszem  owoców  –  symbolami  tegorocznych  plonów.  O
bezpieczeństwo  podczas  przemarszu  barwnego  korowodu
dożynkowego  z  kościoła  na  stadion  zadbali  druhowie  z  OSP
Laskowa

Po  powitaniu  i  przemówieniach
zaproszonych  gości  odbył  się
XXII  Gminny  Konkurs  Wieńców
Dożynkowych.  Jak  co  roku
przygotowano  wspaniałe
kompozycje,  które  oceniła
komisja  konkursowa  w  składzie:
Maria  Brylak  –  Załuska  –
etnograf, Joanna Hołda – etnolog

Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu, Zofia Szewczyk – pracownik
MODR – PZDR w Limanowej. Autorom dziewięciu najpiękniejszym
wińcom  dożynkowym:  z  Laskowej,  Jaworznej,  Kamionki  Małej,
Kobyłczyny, Krosnej, Sechnej, Strzeszyc przyznano nagrody, a
wieniec  ze  Strzeszyc  wytypowano  XXI  Dożynki  Województwa
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Małopolskiego w Zakliczynie, które odbędą się 01 września 2019
roku. Wszystkie Grupy Wieńcowe otrzymały stosowne dyplomy i
nagrody pieniężne, które wręczyli: Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa,  Anna  Gurgul  –  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa,
Zofia  Bukowiec  Wicerzewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa,  Jerzy
Rosiek  Vice  Przewodniczący  Rady  Gminy  Laskowa  oraz  Dorota
Stanisławczyk – Radna Rady Powiatu Limanowskiego.

Poczęstunek i regionalne smakołyki zapewniły z KGW Laskowa,
oraz dziewczęta z grupy młodzieżowej działającej przy Parafii
Laskowa.

Dużo pozytywnych emocji wzbudziły występy artystyczne: dzieci
z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej pod opieką Pani
Dyrektor Moniki Miś i Pani vice Dyrektor Bożeny Orzeł, Grupy
Obrzędowej przy KGW Laskowa z programem „Przed Łodpustom na
Matko Błosko Zielno” w reżyserii Pani Michaliny Piechura oraz
spektakl  grupy  teatralnej  „Na  Zawołanie”  w  przedstawieniu
„Ocalić od Zapomnienia”, pod kierownictwem Pani Teresy Ryś.

Gwiazdą  wieczoru  była  Kapela  Ciupaga,  która  porwała  i
rozbawiła publiczność w Laskowej. Całość zakończyła wieczorna
zabawa plenerowa z zespołem Teqila Band.

Impreza,  która  prowadził  –  jako  konferansjer  –  Marian
Wójtowicz  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem  tak  wśród
mieszkańców, jak i turystów.

Również  15  sierpnia  miało
miejsce  Święto  Plonów  Ziemi
Słopnickiej.  W  uroczystości  
uczestniczyli  przedstawiciele
władz  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga   Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Limanowskego  Ewa

Filipiak oraz radni powiatowi  – Jan Puchała, Grzegorz Wójcik
oraz Bolesław Jania.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/571A3177.jpg


Tradycyjnie  uroczystość  rozpoczął  uroczysty  korowód,  który
przeszedł z centrum Słopnic Dolnych do kościoła parafialnego
pw. św. Jana Pawła II. Korowód współtworzyły delegacje miast
partnerskich:  austriackiego  Giesshübl,  słowackich  Chlebnic,
węgierskich Balkany i Zajta. Zagranicznych gości i mieszkańców
Słopnic  prowadzili  także  gospodarze  uroczystości  oraz
delegacje z chlebami z tegorocznych zbiorów, które w tym roku
przygotowali mieszkańcy osiedli: Plebańskie, Górne Plebańskie,
Dzioł, Chodniki, Koprówinka, – Słopnice Dolne oraz Banachy,
Barnasie  i  Szczepanowo  –  Słopnice  Górne.  W  korowodzie
uczestniczyły  również  ochotnicze  straże  pożarne,  orkiestra
Wiolin,  dyrektorzy  szkół,  radni,  sołtysi  oraz  zaproszeni
goście i mieszkańcy Słopnic.

Po oficjalnym otwarciu Święta Plonów Ziemi Słopnickiej 2019
przez  gospodarzy:  Wójta  Gminy  Słopnice  –  Adama  Sołtysa  i
Starostę Powiatu Limanowskiego – Mieczysława Urygę, nastąpiło
wręczenie  wójtowi  oraz  staroście  chleba  z  tegorocznych
zbiorów. W trakcie imprezy prezes Polskiego Związku Hodowców
Gołębi Pocztowych Janusz Młynarczyk wspólnie z organizatorami
wydarzenia  wypuścili  białe  gołębie.  Ważnym  punktem  dożynek
było  poświęcenie,  a  po  nim  symboliczne  otwarcie  centrum
rekreacyjno-sportowego.

Po  oficjalnej  części  przyszedł  czas  na  występy  zespołów
regionalnych m.in.: „Słopniczanie” oraz „Słopnicki Zbyrcok”,
który zaprezentował program „Lenobranie”. Nastepnie mieszkańcy
mogli posłuchać zespołu ze Śląska – Blue Dragonfly. Wszyscy
zebrani mogli również obejrzeć koncert Pawła Gołeckiego, który
zaprezentował swoje najpopularniejsze utwory. Ostatnim punktem
programu był festyn taneczny przy muzyce disco.



Także  Przyszowa,  15  sierpnia
zorganizowała  doroczne  święto
plonów  połączone  w  tym  roku  z
Festiwalem  Beskidzkie  rytmy  i
smaki.  Występy  muzycznie  i
taneczne,  a  także   potrawy
regionalne  przygotowane  przez
panie  z  KGW  w  Przyszowej
przyciągnęły  do  miejscowości

duża liczbę uczestników. Po Mszy św. w intencji rolników i ich
rodzin o godz. 16:00 rozpoczęły się oficjalnie uroczystości
dożynkowe. Podczas części sportowej wręczono wyróżnienia dla
klubu KS SOKÓŁ za awans drużyny seniorów do ligi okręgowej.

O to, by nie zabrakło również muzycznych emocji zadbały na
scenie  w  Przyszowej  zespoły  regionalne:  „Przyszowianie”oraz
„Dolina  słomki”,  a  także:  orkiestra  dęta  „Echo  Gminy
Łukowica”, Męska Grupa Śpiewacza oraz Dziecięca Grupa tańca
Nowoczesnego  z  Przyszowej  i  Kaniny.  Gwiazdą  wieczoru  był
zespół „Kumple Janosika”.

Ponadto  goście  przyszowskich  dożynek  mogli  obejrzeć  pokaz
strażacki, a także wziąć udział w kiermaszach. Przygotowano
tez atrakcje dla najmłodszych, którzy mogli m.in. spędzić czas
na placu zabaw.

W dniu 18 sierpnia sprzyjająca
pogoda  i  bogaty  program
tegorocznych  dożynek
przyciągnęły  do  Parku
Małachowskich  wielu  mieszkańców
gminy  Dobra  oraz  turystów.  Po
mszy św. uczestnicy przeszli do
parku, niosąc tradycyjne wieńce

i dary dożynkowe. Widzowie obejrzeli występy zespołu ludowego
ze  Skrzydlnej,  „Jurkowian”,  dzieci  ze  Szkółki  Muzykowania
Ludowego, Koła Gospodyń Wiejskich z Porąbki, grupy „Senior+” z
Dobrej  oraz  orkiestry  dętej  „Echo  Podhala”  z  Limanowej.
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Gwiazdą wieczoru była kapela „Góralsi”.

Wśród samorządowców przybyłych na uroczystości znaleźli się
m.in.  Grzegorz  Biedroń  –  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Ewa
Filipiak  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  radni
powiatu limanowskiego Jan Puchała, Marian Wójtowicz i Czesław
Kawalec. Oczywiście nie zabrakło Radnych Gminy Dobra na czele
z wiceprzewodniczącą Rady Gminy Anną Mrózek, a także sołtysów
z terenu Gminy Dobra.

Uroczystości dożynkowe w gminach powiatu limanowskiego już od
lat  zajmują  bardzo  ważne  miejsce  w  kalendarzu  lokalnych
wydarzeń, o czym świadczy bardzo wysoka frekwencja podczas
wydarzeń zorganizowanych w Słopnicach, Laskowej, Dobrej oraz w
Przyszowej.

 

źródła: UG Słopnice/UG Laskowa/ UG Dobra/ UG Łukowica,/ TV28

 

Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów

UWAGA!

W  dniu  22  sierpnia  (czwartek)  biuro  Powiatowego  Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-powiatowego-rzecznika-konsumentow-5/
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wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa.  Wnioski
zostaną rozpatrzone po 22 sierpnia.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Podziękowania  od  Rodziców
Konrada Nawary
Drodzy nasi Przyjaciele, Kochani Dobroczyńcy,

16 sierpnia b.r. nasze serca przeszył ból nieporównywalnie
większy od tego, który odczuwałam jako matka podczas przyjścia
Konrada  na  świat.  W  tym  dniu  towarzyszyliśmy  naszemu
pierworodnemu  Synkowi  w  ostatniej  chwili  Jego  ziemskiego
życia. Wtedy, niemal 24 lata temu, z naszych oczu popłynęły
łzy szczęścia, a serce zapłonęło taką miłością, jaką znają
tylko rodzice. W piątkowe popołudnie nasze oczy wypełniły łzy
smutku i rozpaczy, a serca pękły, bo po ludzku nie wytrzymały
tej ogromnej straty.

Razem z naszym Synem, Konradem, przeżyliśmy 23 wspaniałe lata,
ale ostatnie trzy z nich wrosły w nasze serca szczególnie.
Codziennie towarzyszyliśmy naszemu Synowi w walce o największe
z jego marzeń. W tej trudnej drodze nie byliśmy jednak sami.

mailto:porady@dlakonsumentow.pl
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Spotkaliśmy osobiście wiele osób, które pomagały nam każdego
dnia toczyć bój o powrót Konrada do zdrowia. Doświadczyliśmy
wsparcia  ludzi  których  znaliśmy,  osób  poznawanych  podczas
kolejnych etapów leczenia naszego Syna i całej rzeszy ludzi,
których jeszcze nie poznaliśmy i pewnie nigdy nie będzie nam
dane się z nimi spotkać. Wam wszystkim, bez wyjątku, wyrażamy
swoją  ogromną  wdzięczność  za  każdy  przejaw  życzliwości,
wsparcia  i  pomocy.  Z  głębi  naszych  złamanych  bólem
rodzicielskich  serc  dziękujemy  personelowi  Szpitala  im.
Rydygiera w Krakowie, Sheba Medical Centel w Tel Avivie i
Centrum Onkologii w Gliwicach za wspaniałą opiekę nad naszym
dzieckiem,  każde  słowo  pokrzepienia  i  wszelką  okazaną  nam
przez te lata pomoc oraz każdy kolejny dzień, który dzięki Wam
mogliśmy  przeżyć  z  naszym  Synem.  Słowa  szczególnego
dziękczynienia  kierujemy  do  Przyjaciół  Konrada,  którzy
zainicjowali  i  przeprowadzili  zbiórkę  pieniędzy  na  jego
leczenie. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy otworzyli swoje
serca  i  hojne  dłonie,  wsparli  ten  cel  finansowo  i
organizacyjnie. To dzięki Wam przez kolejne dni żyła z nami
Nadzieja.  Dziękujemy  tym,  którzy  pomogli   nam  w  trakcie
zagranicznego  leczenia  Konrada.  Co  dzień  ogarniamy  Was
wszystkich swoją modlitwą przedkładając Panu wszelkie dobro,
którego od Was doświadczyliśmy.

Nasz Syn, Konrad, odszedł świadomie – pogodzony z wolą Ojca
przyjął do swojego serca Pana Jezusa i pożegnał się z nami. Do
ostatnich chwil dzielnie czekał, aż wokół jego szpitalnego
łóżka zgromadzi się cała Rodzina. Zmarł spełniony, bo po wielu
trudnych godzinach przepełnionych nadzieją połączoną z ogromną
determinacją i bólem kolejnych wyzwań, pokonał największego ze
swoich  ziemskich  przeciwników.  W  chwili  śmierci  w  Jego
organizmie nie było ani jednej komórki nowotworowej. To, o co
tak dzielnie walczył przez trzy ostatnie lata swojego życia,
stało się Jego udziałem. Niestety Jego ciało okazało się zbyt
słabe, aby udźwignąć ciężar kilkuletniego leczenia. Jak każdy
młody człowiek miał swoje plany na przyszłość. Nie wyobrażał
jej sobie bez swojej ukochanej muzyki. Już po diagnozie zaczął



przygotowywać swoje własne studio nagrań. Swoje plany musiał
jednak odłożyć… Wierzył, że dzięki doświadczeniom choroby stał
się innym człowiekiem. Nigdy się nie załamał, ale przyjmował
swoje cierpienie z godnością; po swojemu odczytał jego sens.
Do jednej z zaprzyjaźnionych sióstr zakonnych napisał: Przez
całą tę chorobę zrozumiałem, że to nie kara, tylko łaska od
Pana Jezusa. Szczególnie któregoś dnia trafiła do mnie jedna z
Ewangelii św. Łukasza, 13. Piękna interpretacja tego, że Pan
Jezus właśnie dopuszcza takie drzewo figowe w naszym życiu,
jako chorobę w moim przypadku. Drzewo figowe było tam zbędne i
robiło tylko szkodę, bo zabierało wodę spod winorośli, ale
ostatecznie każdy dobry ogrodnik wie, że dzięki temu drzewu
cała winnica jest chroniona przed ptakami, które wolą zjadać
owoce figowca niż niszczyć winogrona. Tak też u mnie figowiec
ma być tym, dzięki czemu zbliżę się do Pana Jezusa, i tak się
stało. Odkąd zachorowałem całkiem inaczej postrzegam świat i
przede wszystkim zanurzyłem się w czytanie Ewangelii, które
otworzyło  mi  oczy  i  znalazłem  prawdziwą  wiarę  i  głęboką
modlitwę.  Trzeba  mi  było  oczywiście  pomocy  w  tym,  ale  w
Internecie  można  znaleźć  wiele  ciekawych  tłumaczeń  i  osób
duchownych,  które  potrafią  poprowadzić  właściwą  ścieżką.
Dziękuję  siostro  za  te  wszystkie  modlitwy  i  za  całe
zaangażowanie, na pewno pomogło i dzięki temu mogę teraz iść w
kolejny etap leczenia. Chwała Panu! Swoją radość z każdej
poprawy,  najmniejszego  nawet  postępu  w  leczeniu  dzielił  z
wszystkimi przekazując te dobre informacje za pośrednictwem
mediów  społecznościowych.  Ból,  niewyobrażalne  cierpienie  i
niepowodzenia  w  podejmowanych  próbach  leczenia  znosił  w
samotności.  Sam  ciężko  chory,  zarażał  optymizmem  innych,
mobilizował do podjęcia swojej walki o zdrowie tych, których
spotkał  na  szpitalnych  łóżkach,  angażował  się  w  pomoc
potrzebującym  i  zachęcał  innych  do  okazania  wsparcia.  Ani
przez moment nie zapominał o tych, od których otrzymał pomoc.
Pozostawił po sobie niezapisany testament, który wypełnić mają
ludzie dotknięci chorobami. Chciał, aby nikt nigdy nie zawahał
się walczyć o siebie; żeby chorzy się nie poddawali i odważnie
podejmowali nowatorskie terapie, aby wykorzystali każdą szansę



na powrót do zdrowia. Pokazał wszystkim, że jeśli się czegoś
naprawdę  pragnie,  tak  z  całego  serca,  to  jest  możliwe  do
osiągnięcia; dla Boga bowiem nie ma rzeczy niemożliwych. I to
przesłanie Konrada dzisiaj Wam przekazujemy.

Jesteśmy przekonani, że każdego z Was, Drodzy Przyjaciele,
nasz ukochany Syn otoczy swoją opieką, tam, z góry…

Przepełnieni wdzięcznością
Maria i Piotr Nawarowie, rodzice Konrada

 


